

Nordvåg Carrier A/S

CVR-nr. 31 08 85 50

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.03.14

Oluf Hjortlund
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

Aalborg
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Tel.: 98 18 72 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Nordvåg Carrier A/S
Rendsburggade 6, 2.
9000 Aalborg
Telefon: 98 77 55 77
Telefax: 98 77 55 75
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 31 08 85 50
Stiftet: 10. december 2007

Bestyrelse

Oluf Bagge Hjortlund
Nicholai Hoppestad Olsen
Michael Krog Christensen
Toralf Ekrheim

Direktion

Michael Krog Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup

Dattervirksomhed

Sp/f Nordvaag, Tórshavn, Færøerne

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 for Nordvåg Carrier A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 11. marts 2014

Direktionen

Michael Krog Christensen

Bestyrelsen

Oluf Bagge Hjortlund

Nicholai Hoppestad Olsen

Michael Krog Christensen

Toralf Ekrheim

Til kapitalejerne i Nordvåg Carrier A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Nordvåg Carrier A/S for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.13 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 11. marts 2014

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henrik Bjørn
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at virke som holdingselskab samt drive virksomhed med skibsfart og finansiering.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på t.DKK -1.012 mod t.DKK 335 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på t.DKK -854.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

I regnskabsåret er skibet i datterselskabet blevet klasset med deraf følgende forøgede vedligeholdelsesomkostninger og værftsophold. Før afskrivninger og skat og efter renter udgør resultatet t.DKK 841.

I 2014 er der ikke forventninger om større værftsophold og vedligeholdelsesomkostninger og der budgetteres med et resultat for datterselskabet på t.DKK 300 og en samlet positiv likviditet for året på t.DKK 700.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse har efter regnskabsårets udløb besluttet at fusionere selskabet med søsterselskabet Nordvig Carrier A/S med Nordvig Carrier A/S som fortsættende selskab.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2013 DKK	2012 DKK
Bruttotab	-19.475	6.561.441
2 Personaleomkostninger	-40.000	-4.674.155
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-911.505	-1.348.289
Andre finansielle indtægter	0	12.315
3 Andre finansielle omkostninger	-40.647	-210.353
Resultat før skat	-1.011.627	340.959
Skat af årets resultat	0	-5.750
Årets resultat	-1.011.627	335.209
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.011.627	335.209
I alt	-1.011.627	335.209

AKTIVER		31.12.13	31.12.12
Note		DKK	DKK
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	0
Anlægsaktiver i alt		0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.429.808	3.484.678
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000	0
	Andre tilgodehavender	4.051	4.051
Tilgodehavender i alt		3.435.859	3.488.729
Likvide beholdninger		248	248
Omsætningsaktiver i alt		3.436.107	3.488.977
Aktiver i alt		3.436.107	3.488.977

PASSIVER		31.12.13	31.12.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.353.925	-342.298
5	Egenkapital i alt	-853.925	157.702
	Andre hensatte forpligtelser	2.179.794	1.268.289
	Hensatte forpligtelser i alt	2.179.794	1.268.289
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.066.864	2.005.611
	Selskabsskat	0	2.750
	Anden gæld	43.375	54.625
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.110.238	2.062.986
	Gældsforpligtelser i alt	2.110.238	2.062.986
	Passiver i alt	3.436.107	3.488.977

6 Sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Der er ingen udskudte skatter.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på t.DKK -1.012 mod t.DKK 335 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på t.DKK -854.

I regnskabsåret er skibet i datterselskabet blevet klasset med deraf følgende forøgede vedligeholdelsesomkostninger og værftsophold. Før afskrivninger og skat og efter renter udgør resultatet t.DKK 841.

I 2014 er der ikke forventninger om større værftsophold og vedligeholdelsesomkostninger og der budgetteres med et resultat for datterselskabet på t.DKK 300 og en samlet positiv likviditet for året på t.DKK 700.

Selskabets ledelse forventer således positiv drift i det kommende år og aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje.

	2013	2012
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	40.000	3.510.196
Andre omkostninger til social sikring	0	259.659
Personaleomkostninger i øvrigt	0	904.300
I alt	40.000	4.674.155

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	16
--	---	----

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	40.527	6.346
Øvrige finansielle omkostninger	120	204.007
I alt	40.647	210.353

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Sp/f Nordvaag, Tórshavn, Færøerne	100%

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i>		
Saldo pr. 01.01.12	500.000	-677.507
Forslag til resultatdisponering	0	335.209
Saldo pr. 31.12.12	500.000	-342.298

Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13

Saldo pr. 01.01.13	500.000	-342.298
Forslag til resultatdisponering	0	-1.011.627
Saldo pr. 31.12.13	500.000	-1.353.925

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser	500	1.000

6. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut er deponeret anpartar i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 0.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Nørresundby Rederi A/S
Nor Lines AS.